

**「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」**

くみずほ銀行  
2022年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	6,905,860	0	0	3,319,832	10,225,693	7,238,265	0	0	3,444,815	10,683,080
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	6,905,860	0	0	3,087,413	9,993,273	7,238,265	0	0	3,251,535	10,489,801
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	232,419	232,419	0	0	0	193,279	193,279
4	個人及び中小企業等からの資金調達	49,947,305	24,980	0	78,006	45,874,754	50,625,085	0	23,078	72,439	46,494,370
5	うち、安定預金等の額	16,433,807	0	0	0	15,612,117	16,771,681	0	0	0	15,933,097
6	うち、準安定預金等の額	33,513,498	24,980	0	78,006	30,262,637	33,853,403	0	23,078	72,439	30,561,272
7	ホールセール資金調達	61,896,200	53,350,789	3,612,189	6,625,088	43,126,410	53,590,068	55,423,707	3,296,861	6,574,842	40,767,128
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	61,896,200	53,350,789	3,612,189	6,625,088	43,126,410	53,590,068	55,423,707	3,296,861	6,574,842	40,767,128
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	2,651,062	974,368	0	0	59,962	968,807	1,169,755	0	0	61,436
12	うち、デリバティブ負債の額										
13	うち、上記に含まれない負債の額	2,651,062	974,368	0	0	59,962	968,807	1,169,755	0	0	61,436
14	利用可能安定調達額合計					99,286,819					98,006,016
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					2,704,303					3,036,545
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	257,745	0	0	0	128,994	183,156	0	0	0	91,693
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,938,948	25,119,172	7,691,477	58,237,853	65,166,713	3,239,701	32,302,665	7,354,528	56,127,934	64,063,100
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	1,216,089	59,134	98,944	128,511	0	8,290,960	60,035	0	30,017
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	317,282	7,231,555	1,996,677	9,380,214	11,564,243	245,231	6,051,137	2,424,118	8,841,667	11,029,678
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	541,454	15,982,013	5,342,377	38,647,926	43,469,589	566,627	16,949,302	4,519,668	37,197,744	42,519,377
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	2,573	1,418,914	268,658	1,617,961	1,897,134	266	1,388,734	325,875	1,643,524	1,925,768
22	うち、住宅ローン債権	0	6,017	41,172	7,733,878	5,748,027	0	3,986	40,168	7,798,686	5,804,792
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	592	1,712	4,246,820	2,761,585	0	667	1,417	4,230,840	2,751,088
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,080,211	683,495	252,116	2,376,889	4,256,341	2,427,842	1,007,279	310,537	2,289,835	4,679,233
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	4,639,263	3,015,071	109,049	4,803,634	8,977,525	4,800,943	1,475,480	132,838	3,999,216	8,258,186
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,295,795	1,101,425				1,066,772	906,756
29	うち、デリバティブ資産の額				277,558	277,558				483,948	483,948
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				2,172,941	108,647				1,432,503	71,625
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,639,263	3,015,071	109,049	1,057,339	7,489,894	4,800,943	1,475,480	132,838	1,015,992	6,795,855
32	オフ・バランス取引				113,289,362	2,214,690				93,095,352	2,106,733
33	所要安定調達額合計					79,192,228					77,556,258
34	単体安定調達比率					125.3%					126.3%